como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto
constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.
4. CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO

Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO
5.1. O valor estimado desta contratação é R$ 1.435.188,00 (um milhão, quatrocentos e
trinta e cinco mil cento e oitenta e oito reais), conforme tabela a seguir:

Item Part-
Number CATSER Quantitativo Valor

Unitário Valor Total

1 Sistema Operacional para
Servidores

9GS-
00495 27464 160 R$

3.250,00
R$

520.000,00

2 Sistema Gerenciador de
Banco de Dados

7NQ-
00302 27464 12 R$